POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DE REMOÇÃO

1

EDITAL 003/2017 DO 2º CONCURSO DE REMOÇÃO PARA MEMBROS DA
CARREIRA JURÍDICA DE DELEGADO DE POLÍCIA DO ESTADO DO

TOCANTINS

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DE REMOÇÃO PARA

MEMBROS DA CARREIRA JURÍDICA DE DELEGADO DE POLÍCIA DO ESTADO
DO TOCANTINS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Resolução nº
001, de 31 de janeiro de 2017, e considerando determinação estabelecida na
Portaria SSP nº 248, de 16 de março de 2017, TORNA PÚBLICO, na forma abaixo,
o presente edital com a lista definitiva de antiguidade do candidato
classificado, bem como o resultado final do 2º Concurso de Remoção dos
Membros da Carreira Jurídica de Delegado de Polícia do Estado do Tocantins,
em conformidade ao Edital 001/2017, publicado no DOE nº 4.830, de 21 de
março de 2017 – 2º Concurso de Remoção

1. DA LISTA DE ANTIGUIDADE
1.1 A lista final de antiguidade do candidato classificado para o 2º Concurso de
Remoção dos Membros da Carreira Jurídica de Delegado de Polícia do Estado do
Tocantins consta do Anexo I ao presente edital.

2. DO RESULTADO FINAL
2.1 O resultado final do 2º Concurso de Remoção dos Membros da Carreira Jurídica
de Delegado de Polícia do Estado do Tocantins consta do Anexo II ao presente
edital, contendo os seguintes dados: nome do Delegado de Polícia, unidade de
origem, unidade contemplada e critério de remoção.
 2.2 As decisões dos julgamentos e demais documentos que instruíram os autos
encontram-se na Delegacia-Geral da Polícia Civil, estando à disposição dos
interessados para consulta.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O Delegado constante na relação, foi o único a concorrer ao certame.

Publique-se.

Palmas, 03 de abril de 2017.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DE REMOÇÃO

2

CLAUDEMIR LUIZ FERREIRA
Delegado-Geral da Polícia Civil

FÁBIO AUGUSTO SIMON
Corregedor-Geral da Polícia Civil

MARCELO SANTOS FALCÃO QUEIROZ
Diretor da Academia da Polícia Civil

MÁRCIO GIROTO VILELA
Diretor de Polícia do Interior

RAIMUNDO CLÁUDIO DE PAULA BATISTA
Diretor de Polícia da Capital

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DE REMOÇÃO

3

ANEXO I AO EDITAL 03/2017

Tabela de Antiguidade

DELEGADO

Antiguidade / Tempo de Efetivo Exercício na
Carreira
(Em dias)

IBANEZ AYRES DA SILVA NETO 1931

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO TOCANTINS
COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO DE REMOÇÃO

4

ANEXO II AO EDITAL 03/2017

RESULTADO FINAL

4ª DRPC – Porto Nacional (02 vagas)

DELEGADO DE
POLÍCIA

UNIDADE DE ORIGEM UNIDADE CONTEMPLADA CRITÉRIO

IBANEZ AYRES DA
SILVA NETO

Seccional da Comarca
Dianópolis

Seccional da Comarca Porto
Nacional

Antiguidade